

RECIBOS DE SAMSUNG ELECTRONICA DA AMAZONIA LTDA OS PRODUTOS CONTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICACION E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO 23/03/2012

SAMSUNG ELECTRONICA DA AMAZONIA LTDA  
 AV. DOS OTIS, 1480,  
 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP.: 69075-842  
 MANAUS, AM - BRASIL  
 TEL.: 92 40091099

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAIDA  
 0

N.º 74424  
 SÉRIE: 2  
 Folha: 1/4



CHAVE DE ACESSO  
 1312 0300 2802 7300 0137 5500 2000 0744 2419 9235 7608

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setfaz  
 Autorizadora

Protocolo de Autenticação de uso  
 113120059500895

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 COMPRA DE BEM PLATIVO IMOBILIZADO  
 INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO 00280273/0001-37  
 CNPJ 00280273/0001-37  
 DATA DA EMISSÃO 23/03/2012  
 DATA DE SAÍDA / ENTRADA  
 HORA DE SAÍDA

DESTINATÁRIO/EMITENTE  
 SAMSUNG JAPAN CORPORATION  
 ENDEREÇO Nihonbashi-Hamacho Chu-ku, S/N  
 MUNICÍPIO EXTERIOR  
 BARRIO / DISTRITO EXTERIOR  
 FONE / FAX  
 UF EX

FATURA	FATURA DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
VALOR DO FRETE	171.220,62		VALOR DO SEGURO	14.659,82	DESCONTO		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	1.681.048,99	VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
												15.575.105,50
												VALOR TOTAL DA NOTA
												17.442.034,93

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
 NOME / RAZÃO SOCIAL  
 ENDEREÇO  
 QUANTIDADE 72  
 ESPÉCIE Palete  
 MARCA  
 FRETE POR CONTA O - EMITENTE  
 MUNICÍPIO  
 CÓDIGO ANTT.  
 PLACA DO VEÍCULO  
 UF  
 CNPJ / CPF  
 PESO BRUTO 106.050,000  
 PESO LÍQUIDO 95.445,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	CD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCMESH	C.S.T.	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	P. ÚNITARIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	V. ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS
Q230-039938		MAQUINA POSICIONADORA DE COMPONENTES ELE	84798999	150	3551	PC	30,0000	166.787,322333	5.003.619,67	0,00	0,00	0,00	
Q310-260099		UNIDADES POSICIONADORA DE COMPONENTES EL	84799090	150	3551	PC	60,0000	29.579,359500	1.774.761,57	0,00	0,00	0,00	
Q310-260091		UNIDADES POSICIONADORA DE COMPONENTES EL	84799090	150	3551	PC	1,0000	29.050,200000	29.050,20	0,00	0,00	0,00	
Q240-016710		UNIDADE ARMAZENADORA E TROCA NOZZLE PON	84799090	150	3551	PC	2,0000	1.269.945000	2.539,89	0,00	0,00	0,00	
Q230-039939		ESTEIRA TRANSPORTADORA DE CONEXAO	84283300	150	3551	PC	30,0000	25.399,081333	761.972,44	0,00	0,00	0,00	
Q390-065692		SENSOR VERTICAL DE MEDIDA DE COMPONENTES	84799090	150	3551	PC	30,0000	4.762,331667	142.869,95	0,00	0,00	0,00	
Q390-065693		SENSOR VERTICAL DE MEDIDA DE COMPONENTES	84799090	150	3551	PC	30,0000	4.762,331667	142.869,95	0,00	0,00	0,00	
Q260-062357		ESTEIRA TRANSPORTADORA DE CONEXAO	84283300	150	3551	PC	30,0000	3.704,043000	111.121,29	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
 BASE CÁLCULO DO ISSQN  
 VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DI: 120922738-9 BL: MOUT200671418 PI: MANA6399412 DOCNUM: 1002411906

NF-e  
 N.º: 74424  
 SÉRIE: 2  
 FL 1/4